GIN GIN MULE

BEEFEATER DRY GIN, LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP,
THOMAS HENRY SPICY GINGER, MINZE

MAI TAI

BAPPLETON ESTATE, OLD PASCAS 73%?,
LIMETTENSAFT, TRIPLE SEC, MANDELSIRUP %

MOSCOW MULE

ABSOLUT VODKA, LIMETTENSAFT,
THOMAS HENRY SPICY GINGER, ANGOSTURA BITTER, GURKE

SEX ON THE BEACH

ABSOLUT VODKA, ANANASSAFT?, CRANBERRYNEKTAR,
PEACHTREE, LIMETTENSAFT

PINA COLADA

PLANTATION PINEAPPLE?, KOKOSNUSSCREME#, ANANASSAFT?

PLANTER’S PUNCH

MYERS'S RUM2, ANANASSAFT?, ORANGENSAFT,
ZITRONE, GRENADINE?

CAIPIRINHA

NEGA FULO CACHACA, FRISCHE LIMETTE, ROHRZUCKER

HURRICANE

HAVANA CLUB 3, MYERS'S RUMZ, ORANGENSAFT,
MARACUJANEKTAR?, ZITRONE, GRENADINE?

12

14

12

12

12

12

12

13



MOJIT0

HAVANA CLUB 3, LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP,
SODA, MINZE

ALKOHOLFREI
BELLA

BEEREN, LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP,
THOMAS HENRY SPICY GINGER

ROSIE

ROSMARIN, ZITRONENSAFT,
THOMAS HENRY PINK GRAPEFRUIT %3

HOLLY

ZITRONENSAFT, THOMAS HENRY TONIC*#, SODA, MINZE

13

10.5

10.5

10.5



KLASSIKER Y 4 4

WHISKEY SOUR 13
FOUR ROSES, ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP, EIWEISS
MANHATTAN 13
BULLEIT RYE?, ANTICA FORMULA %, ANGOSTURA BITTER
NEGRONI 3
BEEFEATER DRY GIN, ANTICA FORMULA?26, CAMPARIZ, ORANGE

GIN BASIL SMASH 14
RUTTE CELERY GIN, ZITRONENSAFT, ZUCKERSIRUP. BASILIKUM
DAIQUIRI 13
BACARDI SUPERIOR RUM 44,5%, LIMETTENSAFT, ZUCKERSIRUP
MARGARITA 13
OLMECA BLANCO TEQUILA, TRIPLE SEC, LIMETTENSAFT

GIN FlI72 13
BEEFEATER DRY GIN, ZUCKERSIRUP, ZITRONENSAFT, SODA
VANILLA TONKA ESPRESSO MARTINI 14

ABSOLUT VODKA, TONKA SIRUP, ESPRESSO, KAHLUA



SPRITL T

APEROL SPRITZ 02L 95
APEROL?*, SODA, PROSECCO%
LIMONCELLO SPRITZ 021 95

PALLINI LIMONCELLO?, PROSECCO2, SODA, ZITRONE

RHABARBER SPRITZ ROSE SECCO 2 02t 95

WEINGUT DANIEL MATTERN, RHEINHESSEN 0751 32
CAMPARI SPRITZ 021 95
CAMPARIZ, SODA, PROSECCO?

LILLET WILD BERRY 02L 95

LILLET BLANC?, THOMAS HENRY WILD BERRY? BEEREN



raUsE 1

MINERALWASSER MAGNUS IMPERIAL FEINPERLIG /STILL 0,25

FRITZ-KOLA MIT2* UND OHNE ZUCKER 244 oA
FRITZ-LIMO ORANGE 23 HONIGMELONE, ZITRONE®
MISCHMASCH 7 FRITZ-KOLA MIT ORANGE

FRITZSPRITZ BI0-SCHORLEN: APFEL, RHABARBER

THOMAS HENRY DivERsE? 2
RED BULL%*?
SAFT UND SCHORLE DivERSE®

BIER IN DER FLASCHE

ASTRA KNOLLE

ASTRA KIEZMISCHE

CARLSBERG

DUCKSTEIN

HOLSTEN ALKOHOLFREI

ERDINGER HEFEWEIZEN HELL, ALKOHOLFREI
ERDINGER ALKOHOLFREI ZITRONE, GRAPEFRUIT?

075L

02L

02L

02L
025L
04L

033L
033L
033L

05L
033L

05L
033L

oo W

Uh o~ & O8N U &



L J

6IN 4 &

GIN SUL acL
FEINE MEDITERRANE ZITRUSNOTEN, ROSMARIN - 43 VOL. %
MONKEY 47 Acl

LEICHT PFEFFRIG-WURZIG, SPRITZIG-FRISCHE
ZITRUSNOTE, 47 VERSCHIEDENE BOTANICALS - 47 VOL. %

BEEFEATER LONDON DRY 4cL

TYPISCHES WACHOLDERAROMA, FEINE ZITRUSNOTEN,
TROCKEN - 47 VOL. %

BEEFEATER 24 4cL

KOMPLEXE BALANCE, ZITRUSFRUCHTE, GRUNER TEE,
WACHOLDER, FRISCH UND WURZIG - 45 VOL. %

TANQUERAY LONDON DRY 4cL
BESONDERS TROCKEN,

INTENSIVE WACHOLDERNOTE - 47,3 VOL. %

TANQUERAY NO. 10 4cL

ZITRUSNOTEN, EINE SPUR KAMILLE,
FRISCH & TROCKEN - 47,3 VOL. %

TANQUERAY 0.0% 4cL
ALKOHOLFRE|
GIN MARE 40l

TYPISCH MEDITERRANE BOTANICALS - ARBEQUINA OLIVEN,
ROSMARIN, BASILIKUM & THYMIAN - 42,7 VOL. %

1

1

15

10

10



HENDRICK'S GIN act 105

WEICH UND HARMONISCH AUSBALANCIERT,
ERFRISCHENDES AROMA DURCH ROSENBLATTER
UND GURKEN - 44 VOL. %

MALEY GIN CON LIMONE sc 8

MIT VIEL ZITRONE, AROMEN VON ANIS, WACHOLDER
UND SUSSER LAKRITZE - 41 VOL. %

MALFY GIN ROSA2 sl 8

FRUCHTIG SUSS MIT EINEM HAUCH VON WACHOLDER - 41 VOL. %




] |

WHISKY & WHISKEY 4 8

HIGHLAND?

OBAN 14 JAHRE acL 12
DALWHINNIE 15 JAHRE 4cL 115
GLENDRONACH 12 JAHRE 4cL 115
LOWLAND?

GLENKINCHIE 12 JAHRE 4cL 95
SPEYSIDE 2

CRAGGANMORE 12 JAHRE 4cL 95
GLENFIDDICH 12 JAHRE 4cL 12
ISLAY?

LAPHROAIG 10 JAHRE 4cL 115
TALISKER 10 JAHRE 4cL 105
ARDBEG 10 JAHRE 4cL 105
BOWMORE 15 JAHRE scl 14
BLENDED?

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 4CL 9
BALLANTINE'S 4cL 8
CHIVAS 12 JAHRE sct 9

CHIVAS 18 JAHRE 4cL 15



AMERICAN

IAKER'S MARK

FOUR ROSES

GEORGE DICKEL NO. 12 SOUR MASH
JACK DANIEL'S OLD NO. 7

IRISH?
REDBREAST 12 JAHRE
JAMESON

CANADIAN®
CANADIAN CLUB

RUM

APPLETON ESTATE 12 JAHRE, JAMAIKA

HAVANA CLUB VERDE, KUBA
HAVANA CLUB 3 JAHRE, KUBA
HAVANA CLUB 7 JAHRE, KUBA

RON ZACAPA 23 JAHRE, GUATEMALA?
PLANTATION PINEAPPLE, TRINIDAD / TOBAGO?

4CL
4CL
4CL
4CL

4CL
4CL

4CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

15
12

115

15

95
13
10



BARON OTARD V.5.0.P
CARDENAL MENDOZA

VODKA

ABSOLUT VODKA, SCHWEDEN
ABSOLUT VODKA ELYX, SCHWEDEN
GREY GOOSE, FRANKREICH

TEQUILA

OLMECA BLANCO
OLMECA GOLD 2
PATRON SILVER
PATRON REPOSADO

BITTER

AVERNA?
RAMAZLOTTI
FERNET BRANCA
JAGERMEISTER

l, .
1 [

4CL
4CL

4CL
4CL
4CL

4CL
4CL
4CL
4CL

4CL
4CL
4CL
4CL

8.5
95

1
12

~NONN NN



(LRE - €

HELBING KUMMEL
LINIE AQUAVIT

LIKORE

BAILEYS 22
FRANGELICO 2 224
RAMAZIOTTI CREMA
RAMAZIOTTI SAMBUCA
SOUTHERN COMFORT 2

SHOTS

FRANGELICO LIME

FRANGELICOZ2A UND LIMETTENSAFT

MINI BASIL SMASH

RUTTE CELERY GIN, ZITRONENSAFT,
ROHRZUCKERSIRUP, BASILIKUM

MEXIKANISCHE VERFUHRUNG

OLMECA TEQUILA REPOSADO, LIMETTENSAFT
HOLUNDERBLUTENSIRUP

2CL
2CL

4CL
4CL
4CL
4CL
4CL

2CL

2CL

2CL

35
35

~NONN NN NN

45

45

45



WEIN T}
WEISSWEIN 26
WEINSCHORLE

,DAYDRINKING WHITE”
HORNER, PFALZ

SAUVIGNON BLANC , STEINBOCK”
HORNER, PFALZ

GRAUBURGUNDER , TRAUBE-LIEBE-HOFFNUNG”
WEBER, BADEN

RIESLING VDP. GUTSWEIN
JAKOB JUNG, RHEINGAU

ROSE 2

HORNY ROSE  STIER"
HORNER, PFALZ

ROTWEIN#

PRIMITIVO PUGLIA I TRATTURI®
CANTINE DI SAN MARZANO, APULIEN

TEMPRANILLO , LETARGO™
BODEGAS MATEO, RIOJA

02L

02L
075L

02L
075L

02L
075L

02L
075L

02L
075L

02L
075L

02L
075L

6.5

26,5

8.5
28

8.5
28

95
32

26,5

26.5

8.5
28



SEKT & PROSECCO

SEHLUMBERGER
GRUNER VELTLINER BIO FLASCHE 075L 39
PINOT NOIR RESERVE FLASCHE 0751 49
PROSECCO FRIVOLO FRIZZANTE GLAS oiL 45
AUFEIS  02L 8
FLASCHE 075L 28
CHAMPAGNER %
MOET & CHANDON BRUT FLASCHE 075L 110
MOET & CHANDON ROSE FLASCHE 0751 120
MOET & CHANDON ICE FLASCHE 075L 140

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH INKL. DER GESETZLICH VORGESCHRIEBENEN
MEHRWERTSTEUER UND SIND IN EURO AUSGEWIESEN.



INHALTSSTOFFE & ALLERGENE

INHALTSSTOFFE

2 MIT FARBSTOFF

3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL

4 MIT SUSSUNGSMITTEL

4A ENTHALT EINE PHENYLALANINQUELLE

5 MIT TAURIN

3 MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL

8 CHININHALTIG

9 KOFFEINHALTIG

9A ERHOHTER KOFFEINGEHALT (25MG/100 ML)

ALLERGENE

21 MILCH UND MILCHPRODUKTE (EINSCHLIESSLICH LAKTOSE)

22 MANDEL

22A HASELNUSSE

26 SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN EINER KONZENTRATION
VON MEHR ALS 10MG/KG ODER 10MG/L

STAND: 3/2024



